
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 2153 / 2018 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: EROGAZIONE  CONTRIBUTI  ECONOMICI  E  RIDUZIONE IMPEGNI  - 
(26^ DETERMINA  2018 - DICEMBRE)

IL   D I R I G E N T E
Prese in esame le seguenti istanze valutate dal Servizio Servizi Sociali 

N° N° Prot. 
Richiesta

Data 
Richiesta

Esito 
Istruttoria

1 69726 04/10/2018 Positivo

2 78368 08/11/2018 Positivo

3 82847 22/11/2018 Positivo

4 83410 26/11/2018 Positivo

5 85058 30/11/2018     Positivo

6 84033 27/11/2018     Positivo

volte ad ottenere un aiuto economico “Una Tantum” e/o “Assistenza Economica”;
RICHIAMATA la Determina Dirigenziale avente ad oggetto:

 n.1862/2018  -  Erogazione  contributi  economici  una  tantum –  (21^  Determina  2018  - 
Novembre);

CONSIDERATO CHE la pezza giustificativa emessa dalla “Scuola dell’Infanzia S.Antonio” in data 
22/11/2018 per  la  retta  dell’asilo  nido del  minore  dell’utente  L.Z. registra  un importo inferiore 
rispetto  a  quanto  preventivato,  si  devono  ridurre  i  seguenti  impegni  (vedi  Allegato  A  alla 
presente):

- impegno  2863/2018  preso  sul capitolo  216300  “Contributi  economici  per  adulti”di 
€ 200,00 (importo complessivo autorizzato per il periodo da settembre a dicembre 2018 € 
800,00 – importo dopo riduzione: € 600,00);

- impegno  423/2019  preso  sul capitolo  216300  “Contributi  economici  per  adulti”  di 
€  300,00 (importo  complessivo  autorizzato  per  il  periodo  da  gennaio  a  giugno  2019  € 
1.200,00 – importo dopo riduzione: € 900,00);



RICHIAMATA  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  11  del  19/02/2004  avente  per  oggetto 
“Approvazione del Bilancio di previsione esercizio finanziario 2004 della  relazione previsionale e 
programmatica e del Bilancio Pluriennale 2004-2006” ed in particolare l’allegato F) che approva le 
schede inerenti le attività espletate dall’Area Servizi alla Persona e successive modifiche e integrazioni  
apportate con delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 28/02/2005 allegato E);

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 72 del 31.03.2015 avente ad oggetto “applicazione nuovo 
ISEE d.p.c.m. - 159/2013, linee di indirizzo per regime transitorio, servizi sociali/politiche infanzia e 
giovani area II”;

VISTE le istruttorie effettuate dal Servizio Servizi Sociali - depositate agli atti del Servizio stesso e  
preso  atto  che  le  suddette  sono  state  effettuate  in  conformità  a  quanto  previsto  nelle  schede 
sopraccitate;

VERIFICATI gli  adempimenti  e le  modalità  di  cui  all’art.  3 legge 13 agosto 2010,  n.  136 come 
modificata dal decreto legge 12 novembre 2010 n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla  
legge 17 dicembre 2010, n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

DATO ATTO che l’attività oggetto della presente determinazione non è soggetta alla tracciabilità dei 
flussi finanziari; 

RITENUTO  di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  3.229,01  come  di  seguito  riportato  e 
dettagliato nel prospetto  Allegato A,  a favore degli utenti richiedenti il contributo, con delega di 
riscossione alle persone/enti indicati nell’allegato a fianco di ogni nominativo al  Bilancio 2018 al 
capitolo 216300 “Contributi economici per adulti”;

VALUTATO che l’attribuzione  di  cui  alla  presente  determinazione  è  sottoposta  agli  obblighi  di 
pubblicità in rete;
RICHIAMATO il  vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici  e dei Servizi,  approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17.12.2013 e modificato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 174 del 07/07/2014;
VISTO  l’art.  151,  comma 4  (visto  di  regolarità  contabile),  e  art.  107  (funzioni  e  responsabilità  
dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;
VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.7.2003 e 
integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 Aprile 2014;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017 con la quale è stato 
approvato il bilancio pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020; 
VISTA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  43  del  20  febbraio  2018,  avente  ad  oggetto 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per gli  esercizi finanziari 2018-2020, esecutiva ai  
sensi di legge;
VISTA la delibera di Giunta Comunale n.60 del 06 marzo 2018 avente per oggetto: "Variazioni al  
Piano Esecutivo di Gestione n.1;

D E T E R M I N A

1. di dare atto che la valutazione delle istanze indicate in premessa ha dato esito positivo;
2. di assumere, pertanto, un impegno di spesa complessivo di € 3.229,01 al Bilancio 2018 al 

Cap. 216300 “Contributi economici per adulti” (codifica prevista dal D.l.g.s. n. 118/2011 
n.° 1.10.04.05);



3. di ridurre nel capitolo 216300 “Contributi economici per adulti”, i seguenti impegni per 
importo inferiore rispetto a quanto preventivato per la retta dell’asilo nido del minore dell’u
tente L.Z. presso la Scuola dell’Infanzia S.Antonio:
- impegno 2863/2018 preso sul capitolo 216300 “Contributi economici per adulti”di 

€ 200,00 (importo complessivo autorizzato per il periodo da settembre a dicembre 2018 
€ 800,00 – importo dopo riduzione: € 600,00);

- impegno 423/2019 preso sul capitolo 216300 “Contributi economici per adulti” di 
€ 300,00 (importo complessivo autorizzato per il periodo da gennaio a giugno 2019 € 
1.200,00 – importo dopo riduzione: € 900,00);

4. di concedere i contributi nella modalità specificata nelle istanze;
5. di dare atto che l’attribuzione di cui alla presente determinazione è sottoposta agli obblighi di 

pubblicità in rete;
6. di dato atto che l’attività oggetto della presente determinazione non è soggetta alla tracciabili

tà dei flussi finanziari;
7. di liquidare e pagare, entro il 18 Dicembre 2018,  i contributi riportati nell’Allegato A);
8. di dare atto che per la tutela di cui al Dlgs n. 196/2003 (Privacy) e al Regolamento (UE) 

2016/679 GDPR – General Data Protection Regulation, le istruttorie sono depositate agli atti 
del Servizio Servizi Sociali ed inoltre i nominativi dei beneficiari del contributo ed il relativo 
ammontare,  sono depositate agli  atti  del  Servizio Servizi  Sociali  e sono trasmessi  all’Area 
Economico Finanziaria affinché provveda all’emissione dei relativi mandati di pagamento.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 3124_2018 vari
U rid   423_2019
U rid 2863_2018

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

